
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

MAS Strakonicko připravila Strategii CLLD na období 2021-2027 s názvem Strakonicko - místo pro život II. Koncepční část byla schválena ze strany MMR. Programové 
rámce OPZ+, IROP i OP TAK již jsou schváleny příslušnými řídícími orgány. Jako poslední předkládáme Programový rámec SP SZP. 
V rámci tohoto programové rámce (PR) jsme měli na výběr ze sedmi vzorových Fichí. Vedli jsme diskuzi, zda do PR začlenit Fiche 1, 2 a 3 nebo pouze Fichi 4, která v sobě 
obsahuje veškeré aktivity Fichí 1-3, ale jsou z ní vyloučeny velké podniky. Nakonec zvítězila druhá varianta. Vzorová Fiche 4 tak bude naší Fichí č.1. 
V rámci vzorové Fiche 5, která je určena pro obce, svazky obcí a NNO, jsme zvolili všechny čtyři nabízené aktivity. Tato Fiche tak bude naší Fichí č.2. 
Vzorovou Fichi 6 jsme do našeho PR nezařadili. V minulém období jsme měli obdobně zaměřenou Fichi a v té nebyl realizovaný žádný projekt. Z tohoto důvodu raději 
alokaci využijeme v ostatních Fichí, kde jsme měli vždy převis projektů. 
Vzorovou Fichi 7 (spolupráce MAS v rámci intervence LEADER) jsme po delší diskuzi do našeho PR zařadili. V minulém období jsme sice žádný projekt spolupráce 
nerealizovali, ale to bylo zapříčiněno spíše nastavením pravidel a nikoliv nezájmem o spolupráci. Tato Fiche se tak stane naší Fichí č.3. 
Předmětem Programové rámce SP SZP jsou tak tři Fiche. 
Fiche 1 s názvem Nové příležitosti (vzorová Fiche 4) 
Fiche 2 s názvem Podpora místního rozvoje (vzorová Fiche 5) 
Fiche 3 s názvem Projekty Spolupráce (vzorová Fiche 7) 
 
Výzvy jsme zatím naplánovali na roky 2024 a 2025 zejména kvůli tomu, že do 15.10.2025 by mělo být proplaceno alespoň 5 % rezervované alokace. V dalších letech 
bude dočerpána zbývající alokace (ušetřené finance, nerealizované projekty, atp.). 
 
Programový rámec SP SZP byl schválen Valnou hromadou MAS Strakonicko, z.s. dne 11.7.2023.

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

Vzhledem k rozpočtu na náš programový rámec a finančním limitům na jednotlivé projekty nepředpokládáme, že by vznikaly nějaké rozsáhlé inovace s 
celorepublikovým přesahem. Ale i s přidělenými finančními prostředky lze určitě jisté inovace u konečných žadatelů uskutečňovat. Jedná se spíše o místní neboli lokální 
inovace. 
Abychom projekt mohli označit jako inovativní v rámci místní působnosti MAS Strakonicko, měl by splňovat alespoň jeden bod uvedený níže. 
1. pořízení nové technologie nebo nového vybavení, kterou žadatel ve své dosavadní podnikatelské činnosti využije poprvé a která přinese určitou přidanou hodnotu 
vzhledem k současné technologii či vybavení 
2. využívání nových postupů při výrobě nebo při zpracování produkce - vždy je nutné identifikovat přidanou hodnotu nových postupů oproti postupům stávajícím 
3. uvedení na trh nových výrobků, produktů nebo služeb, které jsou pro místní trh netradiční 
4. netradiční způsoby zapojení místního obyvatelstva při přípravě a při realizaci projektů 
5. nová akce či nová aktivita prováděná na území MAS Strakonicko poprvé

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

Příspěvek ke konceptu SMART Villages při realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje pro období 2021-2027, kterou připravila pro své území MAS 
Strakonicko, je podle našeho názoru následující: 
- podpora komunitního života a podpora komunitní infrastruktury (investice do kulturních, sportovních, spolkových, komunitních zařízení) 
- podpora občanské vybavenosti ve venkovských oblastech - zabránění vylidňování těchto oblastí 
- podpora předávání znalostí a inovací v zemědělství, lesnictví, nezemědělském podnikání a ve venkovských oblastech 
- zvýšení konkurenceschopnosti zemědělských i nezemědělských podnikatelů - podpora investic do modernizace provozů, aplikace moderních technologií a 
inovativních postupů 
- podpora Informačních, digitálních a komunikačních technologií - např. vysokorychlostní internet 
- podpora horizontální i vertikální spolupráce mezi jednotlivými aktéry ve venkovských oblastech - aktivní role místních komunit v rámci rozvoje zdola 
- podpora dopravní mobility a dopravní obslužnosti - udržení obyvatel na venkově 
- podpora komunitní energetiky 
- podpora lokální ekonomiky (např. regionální značka Prácheňsko) 
- podpora udržitelného rozvoje venkova - vybalancování ekonomických, sociálních i environmentálních aspektů každodenního života 
- důraz na strategické plánování - strategie SCLLD pro celé území MAS Strakonicko 
 
V žádné členské obci zatím není vlastní strategie SMART Village realizována ani připravována.

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Nové příležitosti

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

B.3 Rozvoj podnikání

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. B.3.1 Posílení konkurenceschopnosti malých a středních podniků

2. B.3.3 Podpora zdrojů energie šetrných k životnímu prostředí

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů



 Strana 2 z 3

Oblasti podpory/Aktivity

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora místního rozvoje

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

A.2 Podpora občanské vybavenosti obcí

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. A.2.1 Podpora dostupné občanské vybavenosti a kvalitních služeb v obcích

2. A.2.2 Revitalizace veřejných prostranství

3. A.2.3 Podpora řešení odpadového hospodářství a nakládání s odpady

4. A.2.4 Podpora chytrého venkova a smart city (digitalizace, e-government)

5. A.2.5 Podpora budování komunitní energetiky a snižování energetické náročnosti budov

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Projekty Spolupráce

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

D.1 Spolupráce místních aktérů

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. D.1.1 Podpora meziobecní "komunitní" spolupráce

2. D.1.2 Podpora spolupráce mezi MAS

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 12 000 000 5 817 900 0 0 17 817 900

Fiche 5 5 000 000 4 000 000 0 0 9 000 000

Fiche 7 0 0 2 000 000 0 2 000 000

Součet za roky 17 000 000 9 817 900 2 000 000 0 28 817 900



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 15 15 5 0 0 35

0 0,0005654 0,0005654 0,00018847 0 0 0,00131926

2. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 0 10 8 0 0 18

3. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 5 000 5 000 2 000 2 000 0 14 000

0 0,00060101 0,00060101 0,0002404 0,0002404 0 0,00168283

4. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 30 000 30 000 5 000 0 65 000


